Руководство по эксплуатации
НБЦ - 560
НБЦ - 750
Н
ас
ос
 ц
ен

гателя, об/мин 2850
Конденсатор двигателя, мкФ/В 15/450 20/450
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.5 Насос поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Насос 1
Штуцер для подключения шланга 3/4  дюйма 2
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4 www.kalibrcompany.ru
1.6 Общий вид насоса представлен на рис.1
1 – насосная часть
2 – двигатель
3 – блок запуска двигателя
4 – входное отверстие
5 - выходное отверстие
6 – заливное отверстие
7 - крепёжные отверстия
рис. 1
5
3
6
24
1 7
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru 5
2. Установка и подключение насоса
Внимание! Монтаж и ввод в эксплуатацию должен осуществляться ква-
лифицированным персоналом.
2.1 Требования к монтажу и установке насоса:
- установить насос на ровной, твёрдой поверхности, как можно ближе к месту
забора воды;
- для уменьшения вибрации рекомендуется закрепить насос (болтами, само-
резами), используя 4-е отверстия в лапках опоры (рис.1 поз.7);
- насос должен быть смонтирован в легкодоступном месте, с достаточным
пространством вокруг него для обеспечения вентиляции двигателя, осмотра и
техобслуживания;
- устанавливать насос следует так, чтобы ротор располагался строго по гори-
зонтали. Любое другое положение значительно снизит его производительность
(до 30%) и приведёт к сокращению срока службы;
- всасывающую трубу (шланг) присоединить к входному патрубку и погрузить
в воду, как указано на рис.2;
рис. 2
Калибр Руководство по эксплуатации
6 www.kalibrcompany.ru
Внимание! Необходима хорошая герметизация соединений – даже не-
большой подсос воздуха значительно снижает технические показатели
насоса (производительность, высоту подъёма и всасывания).
- водопроводные трубы должны крепиться на специальных подвесках, чтобы
не оказывать давление на корпус насоса.
Внимание! Для оптимального функционирования насоса рекомендуется
устанавливать на всасывающую трубу обратный клапан (в комплект
поставки не входит), как указано на рис.2.
2.2 Электрическое подсоединение и заземление:
- электромонтажные работы, установку розетки, предохранителей и подклю-
чение к питающей электросети должен выполнять квалифицированный элек-